
 

  IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata  La presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni   all’Albo Pretorio del Comune 

consecutivi con decorrenza dal     il ______________________________ 

             ........................................................................ e contro di essa non pervennero reclami. 

     

 IL SEGRETARIO COMUNALE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

che il presente atto è divenuto esecutivo  il giorno………………………………….. 

 

 perché dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del decr.lg.vo 267/2000) 

 

 per decorso dei 10 gg. dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 4° del decr.lg.vo 267/2000) 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

.................................................................... 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        ORIGINALE           

PROVINCIA DI TORINO 
_________ 

       

COMUNE DI BUROLO 
 _________ 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   2   
   

 

          OGGETTO:  Regolamento sui controlli interni. 

 

 
  

L’anno duemilatredici addì     18 del mese di  gennaio                     

alle ore 18,40  nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato per 

determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in               sessione  urgente                ed in seduta 

pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale del quale sono 

membri i Signori : 

 

 

 ROBERTO COMINETTO                 FRANCO COMINETTO 

 ANDREA DURANDO       MAURO OTTINO 

 RINALDO BILLIA        RENATO CHIEJ 

GIANNI LISSOLO       OVIDIO GLAUDA 

GABRIELE PERINO                      

 ROBERTO MENALDO     

GIANFAUSTO VERCELLINATTO  

SANDRO COMINETTO    

 WANDA RAMA    

  

Dei suddetti consiglieri sono assenti i Signori:  

Cominetto Sandro 

 (assente giustificato) 

Assume la presidenza il Sig. ROBERTO COMINETTO Sindaco 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa . Rita BARTOLETTI 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la discussione. 



 

 

N   2    del 18/1/2013 

 

oggetto: Regolamento sui controlli interni. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

- Udito l’ intervento del Segretario Comunale che relazione sull’ argomento in 

oggetto; 

- Premesso che l’ art 3 comma 2 del DL 174 del 10/10/2012 (convertito nella legge n 

213/2012) stabilisce quanto segue: “Gli strumenti e le modalità’ del controllo 

interno di cu al comma 1 lett d) sono definiti con regolamento adottato dal 

Consiglio e resi operativi dall’ Ente Locale entro 3 mesi dall’ entrata in vigore 

del presente decreto dandone comunicazione al Prefetto e alla Sezione regionale di 

controllo della Corte dei Conti. Decorso infruttuosamente il termine di cui al 

periodo precedente il Prefetto invita gli enti che non abbiano provveduto ad 

adempiere all’ obbligo nel termine di 60 giorni. Decorso inutilmente il termine di 

cui al periodo precedente il Prefetto inizia la procedura per lo scioglimento del 

Consiglio”; 

- Acquisito il parere favorevole del revisore del conto; 

- Ritenuto necessario approvare quanto prima il regolamento in questione; 

- Esaminatane la bozza predisposta; 

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio economico 

finanziario, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’ art 49 del Decreto LGS 

18.8.2000 n 267 in ordine alla regolarità tecnica;   

-  Con voti  unanimi, espressi palesemente 

 

                              D E L I B E R A 

 

- Di approvare, per quanto indicato  in premessa, il regolamento sui controlli interni 

composto da n 7 articoli e che in allegato costituisce parte integrante del presente 

atto. 

 

 

In esecuzione dell’ art 49 del DLG 18.8.2000 N 267 viene di seguito trascritto 

integralmente il parere riportato sulla proposta di deliberazione: “Ai sensi e per gli 

effetti del 1° comma dell’ art 49 del DLGS 18-8-2000 n 267 si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta” 

Burolo, 18.01.2013  

 

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                         ECONOMICO FINANZIARIO 
  

                                      (Arch. Roberto COMINETTO) 

 

 

 

Entra Cominetto Sandro = presenti 13 


